
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

МОРШАНСКОГО РАЙОНА  
 

 

ПРИКАЗ 

 

 

13.04.2023                         г. Моршанск                              № 144 

 

 Об организации работы  горячей линии  

по вопросам введения и реализации  

обновленных ФГОС НОО, ООО, СОО 

 

 

        В соответствии с Законом РФ «Об образовании», во исполнение приказа 

Министерства образования и науки Тамбовской области от 28.02.2023 № 474 

«О введении обновлѐнного федерального государственного образовательного 

стандарта среднего общего образования в общеобразовательных 

организациях, расположенных на территории Тамбовской области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу горячей линии по вопросам введения и 

реализации обновленных ФГОС НОО, ООО, СОО (далее – горячая 

линия по ФГОС). 

2. Разместить на сайте отдела образования информацию о работе горячей 

линии по ФГОС. 

3. Назначить ответственных за организацию работы горячей линии по 

вопросам введения и реализации обновленных ФГОС НОО, ООО, СОО 

Астафьеву Е.Н., заместителя начальника отдела образования , 

Кочеткову Л.Н., директора МКУ «Районный информационно-

методический центр»  (по согласованию) 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Начальник отдела 

 образования                                                                               Г.В. Кулюкина      

         

 

 
 


